ANEXO 14

MODELO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSO

À Comissão de Seleção do Programa Jovem Monitor Cultural – PJMC

Ref.: Edital de Credenciamento nº 23/2025

Eu, [Nome completo do candidato], inscrito no CPF sob o nº [____], candidato ao Edital em

epígrafe, venho, respeitosamente, interpor RECURSO em face do resultado provisório publicado em

[data], pelos fundamentos a seguir expostos:

Da decisão recorrida

(Descrever brevemente a decisão que está sendo contestada, por exemplo: indeferimento da

inscrição, documento indeferido, etc.)

Das razões do recurso

(Explicar de forma objetiva os motivos pelos quais entende que a decisão deve ser revista. Ex.: erro

de análise documental, falha na plataforma, etc.)

Do pedido

Diante do exposto, requer seja reconsiderada a decisão, com a devida correção no resultado

provisório, garantindo a plena participação do candidato neste processo de credenciamento.

Nestes termos.

Pede deferimento.

Nome:

Assinatura:
Nº da inscrição: